



LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2021-02-

Nr.(1.1.3-141) 10-

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vykdydama Vyriausybės kanclerio 2021 m. vasario 19 d. pavedimą Nr. S-473, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl įgaliojimų derėtis su profesinių sąjungų organizacijomis dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties parengimo ir pasirašyti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinę sutartį suteikimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Nutarimo projekto tikslas – įgalinti Ministeriją derėtis su profesinių sąjungų organizacijomis ir pasirašyti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinę sutartį.

Lietuvos gydytojų sąjunga, Lietuvos slaugos specialistų organizacija, Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinė sąjunga ir Lietuvos farmacijos darbuotojų profesinė sąjunga prisistatė kolektyvinėms deryboms dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties atnaujinimo. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties, pasirašytos 2018 m. rugpjūčio 31 d., galiojimas baigiasi 2022 m. sausio 1 d. Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų profesinė sąjunga „Solidarumas“ taip pat prisistatė kolektyvinėms deryboms dėl Lietuvos greitosios medicinos pagalbos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinių garantijų. Pažymėtina, kad Darbo kodeksas nenumato galimybės sudaryti kolektyvines sutartis skirtas tik tam tikros įstaigų grupės darbuotojams – kaip šiuo atveju greitosios medicinos pagalbos darbuotojams, kurie yra vieningos Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos dalis. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinė sutartis bus taikoma visiems Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojams – šią sutartį pasirašiusių profesinių sąjungų organizacijų nariams, tarp jų ir greitosios medicinos pagalbos profesinių sąjungų nariams, jeigu greitosios medicinos pagalbos darbuotojus atstovaujančios profesinių sąjungų organizacijos prisijungs prie kolektyvinių derybų dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties pasirašymo. Atsižvelgiant tai kas išdėstyta, prašome suteikti įgaliojimus Ministerijai tik dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties parengimo ir pasirašymo.

Atsižvelgdama į tai, kad Darbo kodekso 181 straipsnio 2 dalyje ir 194 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatyta, jog socialinėje partnerystėje šakos ar nacionaliniu lygmeniu darbdaviams – iš valstybės, savivaldybių ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetų bei kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų išlaikomoms įstaigoms, organizacijoms, taip pat įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina valstybė ar savivaldybė – atstovauja Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija, Ministerija parengė Nutarimo projektą ir prašo jį priimti.

Priėmus Nutarimo projektą, Ministerijai bus suteikta teisė derėtis dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties parengimo ir ją pasirašyti. Pasirašius Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinę sutartį bus pagerintos sveikatos priežiūros specialistų darbo, socialinės ir ekonominės sąlygos.

Nutarimo projekte siūlomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos teisės

aktams. Nutarimo projektas darbine tvarka derintas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Teisės skyrius (vedėja Martyna Mickė, tel. (8 5) 205 5295, el. p. martyna.micke@sam.lt). Tiesioginis rengėjas – Teisės skyriaus patarėja Rita Cicėnienė, tel. (8 5) 266 1423, el. p. rita.ciceniene@sam.lt.

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas.

Sveikatos apsaugos ministras

Arūnas Dulkys

R.Cicėnienė, tel. (8 5) 266 1423, el. p. rita.ciceniene@sam.lt

